
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA 1696/2015 
     
 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do 
Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
1842/2011 do Gabinete do Reitor, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Designar para compor a COMISSÃO DO PROCESSO DE ELEIÇÃO 

PARA NOVA COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS – GRADUAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO AMBIENTAL, os servidores: 

 
 
 
 
Cláudia da Silva Cousin (IE) - Presidente 
Dione Iara Silveira Kitzmann (IO) - Membro 
Alexandre Macedo Pereira - Representante Discente 
Vinicius Ramos Puccinelli - Rrepsentante Discente 
 
 
 
 
 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 
Em 14 de agosto de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ednei Gilberto Primel 
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

 


